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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
ne leke
N Shenim data data
r AKTIVET e 31.12.2012 31.12.2011
I AKTIVET AFATSHKURTRA 18111788 20717129
1 Aktivet monetare 14601720 18112038
> Banka 14601720 18112038
> Arka 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1640751 790501
. Kliente per mallra,produkte e
sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere 855650 5400
> Tatim mbi fitimin 785101 785101
> Tvsh
> Te tjera
4 Inventari 1869317 1814590
> Lendet e para 535064 476151
> Inventari Imet 1334253 1338439
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
| > Te tjera
] AKTIVET AFATGJATA 590315823 608873248
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 590315823 608873248
> Toka 297300000 297300000
> Ndertesa 278884932 293567613
> Makineri dhe paisje 13938462 17699533
> Aktive tjera afat gjata materiale 192429 306102
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 608427611 629590377
/
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012
ne leke
N PASIVET DHE KAPITALI Shenime data cate
r 31.12.2012 31.12.2011
I PASIVET AFATSHKURTRA 2747700 2856373
1 Derivativet
2 Huamarjet
3 Huat dhe parapagimet 2747700 2856373
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 10608
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1037760 972753
Detyrime per Sigurime Detyrime
> g ho{; | Shei o g y 709005 663984
> Detyrime tatimore per TAP-in 266483 252476
Detyrime tatimore per tatim
> i 25110
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin
> gun.m P 18306 4950
>  Debitore dhe kreditore te tjere 705538 937100
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
n PASIVET AFATGJATA 4249000 6825000
’ 1 Huat afatgjata
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grande dh eta ardhura te shtyra 4249000 6825000
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 6996700 9681373
1 KAPITALI 601430911 619909004
- 1 __Aksionet e pakices (PF te kons)
. 2 Kapitali aksionereve te shoq.m.
, 3 Rezerve rivleresimi 45771446 45771446
i 4 Kapitali aksionar 564400000 564400000
| 5 Njesite ose aksionet e thesarit
5 6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 540822 529523
| 8 Rezervat e tjera 9174137 8982046
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -18455494 225989
TOTALI | PASI\‘;F:II:I"I)JHE KAPITALIT e 608427611 629590377
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 | Shitjet neto
2 | Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 12,229,200 16,570,650
3 | Te ardhura nga subvencioni | shfrytezimit 20,399,897 22,101,684
4 | Rrimarje subvencionesh 2,576,000 3,603,851
5 | Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
6 | Materialet e konsumuara 3,641,286 2,856,418
7 | Kosto e punes 19,960,505 18,978,429
Pagat e personelit 17,115,341 16,288,907
Shpenzimet per sigurime shoqerore e
endateson q 2,845,164 2,689,522
6 | Amortizimet dhe zhvleresimet 18,333,907 6,914,874
7 | Shpenzime te tjera 11,751,145 13,272,059
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 -7) 53,686,843 42,021,780
9 ;!;I)ml (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/- 18,481,746 254,405
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
1210 7_'e arqh.e shpeng. financ.nga inves.te
' tiera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga
122 Al P 9 26,252 -3,306
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ard_hura dhe shpenzime te tjera
financiare
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 26,252 -3,306
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -18,455,494 251,099
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 25,110
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) -18,455,494 225,989
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Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012

Sh. FINANCES  /

Mimoza Mancelli
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. . Periudha Periudha
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -3,487,719 5,132,832
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 11,697,400 18,040,359
MM te paguara ndaj furnitoreve -35,531,566 -35,009,211
MM per pagesa te ndryshme te veprimtarise 20,399,897 22,101,684
Interesi i paguar 21,440
Tatim mbi fitimin i paguar 25,110
MM neto nga veprimtarite e shfytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 562,532 25,017
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e
Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 514,840
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar 47,692 25,017
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 22,599
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar 22,599
MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -3,510,318 5,132,832
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 18,112,038 12,979,206
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 14,601,720 18,112,038
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Nje pasgyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

a}fcas?c;t::r Primi | aksionit S?:lﬁ%lr"é?e pasthigmidare TOTALI
| Pozicioni me 31 dhjetor 2008 267,100,000 55,066,988 11,610 322,178,598
1 ig}t;f;::a;r:umbja per periudhen ) 11,610 11.610
2 Dividentet e paguar
2 Emetimi kapitali aksionar 297,300,000 297,300,000
3 | Aksione te thesari te riblera
] Pozicioni me 31 dhjetor 2009 564,400,000 55,066,988 80,950 619,547,938
1| Fitimi /humbja per periudhen 159,080 159,080
2 Dividentet e paguar
3 Rritja e reserves se kapitalit 72,855 -80,950 -8,095
3 | Emetimi kapitali aksionar
3 | Aksione te thesari te riblera
i Pozicioni me 31 dhjetor 2010 564,400,000 55,139,843 159,080 619,698,923
; im"gégfmbja per periudhen 225,989 225,989
2 | Dividente te paguar
3 | Rritja e reserves kapitalit 143,172 -159,080 -15,908
4 | Emetimi | kapitalit aksionar
5 | Aksione te thesarit te riblera
v Pozicioni me 31 dhjetor 2011 564,400,000 55,283,015 225,989 619,909,004
; Eg:{‘;é';fmbia per periudhen 18,455,494 -18,455,494
2 | Dividente te paguar 203,390 -225,989 -22,599
3 | Rritja e reserves se kapitalit
4 | Aksione te thesari te riblera
v Pozicioni me 31 dhjetor 2012 564,400,000 55,486,405 -18,455,494 601,430,911
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